
 

～ 着任のご挨拶 ～ 

  ４月より校長として着任いたしました佐伯 啓太郎 

 （さへき けいたろう）と申します。どうぞよろしく 

 お願いいたします。さて、始業式、入学式も無事に終 

わりました。今年度は小学部 2 名、中学部 10 名、高 

等部１５名の新入生と転入生１名、計２８名を新たに 

迎えて全児童生徒９６名でスタートいたしました。 

 校名の「みくまの」は、眼面に広がる青い海と山々の自然に恵まれた地「美熊野」 

と古くから信仰の地である本宮大社、那智大社、速玉大社を意味する熊野三山「三 

熊野」に由来しています。美しく、力強い熊野の山々のように限りない子どもたち 

の成長発達を願って名付けられたと聞いています。私は校長として、校名の由来の 

ように「明るく」・「元気で力強く」・「たくましく」そして「やさしい」子どもたち 

が育つように教職員とともに一歩一歩着実に学校づくりを進めてまいります。ま 

た、本校の教育目標「生きぬく力・豊かな心」の具現化を図り、子どもたちの可能 

性を広げられるよう学校運営に取り組んで参りたいと考えております。 

 保護者の皆様、関係諸機関の方々におかれましては、今後も学校運営に対し、

ご理解とご協力並びに、温かいご支援をいただきますようよろしくお願いいたし

ます。 

 

                みくまの支援学校長  佐伯 啓太郎 

 

 

 


